Администрация Перемиловского сельского поселения

  Шуйского муниципального района Ивановской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 15.04.2016 г. № 43А
О проведении Всероссийского экологического субботника
 «Зеленая Весна»
в Перемиловском сельском поселении
Шуйского муниципального района Ивановской области

В соответствии с п.9 ч.1 ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003г. №131- ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, в целях объединения общественного экологического движения и укрепления взаимодействия государственных органов и общественных объединений в проведении эффективной экологической политики, а также в целях повышения уровня внешнего благоустройства населенных пунктов поселения после окончания зимнего периода, обеспечение экологически благоприятной  среды  для  проживания  населения, поддержания  чистоты и порядка, постановляю:

1.Утвердить план мероприятий по проведению Всероссийского экологического субботника «Зеленая Весна» с 16.04.2016 г. по 21.05.2016г. в Перемиловском сельском поселении (приложение).

2.Руководителям предприятий, учреждений и организаций всех форм собственности, а также частным предпринимателям расположенных на территории Перемиловского сельского  поселения рекомендовать:

-провести     работы     по     благоустройству     и     улучшению
санитарного   состояния   закрепленных   производственных   и
иных территорий;

-оказать   администрации   поселения  техническую   помощь   в уборке и вывозе мусора из населенных пунктов поселения на полигоны;

-провести работы по благоустройству памятных мест и гражданских кладбищ, расположенных на территории Перемиловского сельского поселения;

-просить ООО «Дормострой» убрать стихийные свалки, мусор в
полосе отвода автомобильных дорог на территории поселения,
произвести ямочный ремонт закрепленных автодорог;

-Рекомендовать директору школы МОУ «Перемиловская средняя   школа» обеспечить активное  участие школьников  в  работе  по  уборке и  благоустройству закрепленных  территорий.

3.Старостам поселения, общественности, уличным и домовым комитетам:

в срок до 19 апреля провести сходы граждан по вопросу благоустройства населенных пунктов поселения;

провести с 16.04.2016 г. по 21.05.2016г субботники по благоустройству населенных пунктов поселения с привлечением населения;

в срок до 19 апреля подать заявки в администрацию поселения о выделении необходимой техники для ликвидации стихийных свалок и вывоз мусора.

Начальнику отдела ЖКХ, ГОЧС и ПБ земельных и имущественных отношений решить вопрос обеспечения транспортом для  вывоза  мусора  в  дни  проведения  субботников (по заявкам старост, старших  по улицам, депутатов).

        4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  на начальника отдела ЖКХ, ГОЧС и ПБ земельных и имущественных отношений администрации Перемиловского сельского поселения Галкову С.А.
        5. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава Перемиловского
сельского  поселения                                                          А.Н.Зайчиков
Приложение
к Постановлению
администрации поселения
№43 А от 15.04.2016г.
ПЛАН
проведения Всероссийского экологического субботника
«Зеленая Весна»  в Перемиловском сельском поселении
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Ответственные

	1.
	Уборка закрепленных территорий от мусора.
	Администрация поселения, общественность, предприятия, учреждения и организации.

	2.
	Благоустройство населенных пунктов поселения, приусадебных участков и жилых домов.
	Администрация поселения, старосты, общественность

	3.
	Благоустройство особо охраняемых природных территорий м. Осиновая Гора и Лесная дача «Бор» расположенных на территории поселения.
	Администрация поселения, предприниматели.

	4.
	Благоустройство гражданских кладбищ, расположенных на территории поселения.
	Администрация поселения, общественность

	5.
	Освещение проведения акций в вестнике и на официальном Интернет сайте Перемиловского сельского поселения.
	Администрация поселения

	6.
	Проведение беседы из цикла «Родные просторы»- «Как сберечь лес» в Перемиловской сельской библиотеке среди подростков.
	МКУ «Перемиловский» КДЦ «Родник»

	4.
	Ликвидация стихийных свалок на территории поселения
	Администрация поселения.

	5.
	Ремонт элементов детских площадок и их покраска.
	Администрация поселения, старосты, общественность и население.

	6.
	Посадка деревьев и кустарников
	Администрация поселения, старосты, население.